
                                  PROTOKÓŁ  Nr  27.2016 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury i Zdrowia  

z dnia 11 stycznia 2016 r.  
 
 
Obecni: 
 
1. Waldemar Zygmunt Sitek   -  Przewodniczący Komisji  
2. Katarzyna Dorota Sadurska -  Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek  -  Członek Komisji 
4. Tadeusz Groszek                 -  Członek Komisji 
5. Adam Kisiel                         - Członek Komisji      
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:                  
 

1. Emilia Kołodziejek Buczyńska - dyrektor CKSiR W Tłuszczu  
2. Elżbieta Rosa      - przedstawicielka  Uniwersytetu III wieku 
3. Halina Banaszek - przedstawicielka  Uniwersytetu III wieku  
4. Jadwiga Stryjek  - przedstawicielka Uniwersytetu III wieku 
5. Wiesława Jędrysiak - przedstawicielka Uniwersytetu III wieku  

 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 
 
1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Spotkanie z przedstawicielkami Uniwersytetu III wieku. 
3. Informacja dyrektora CKSiR w Tłuszczu dotycząca oferty na ferie zimowe. 
4. Sprawy różne w tym korespondencja. 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 
 
Ad1. Protokół Nr 26 z dnia 11 grudnia 2015 roku został odczytany i przyjęty. 
 
Ad2. Przewodniczący Komisji powitał przedstawicielki Uniwersytetu III 
Wieku, które są min. inicjatorkami powołania Rady Seniorów Gminy Tłuszcz.  
Przypomniał, że projekt takiej uchwały był przygotowany na jedną z 
grudniowych sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu, ale został zdjęty z porządku 
obrad w celu ponownego rozpatrzenia i uzyskania dodatkowych informacji. 
W związku z tym zwrócił się do przedstawicielek Uniwersytetu III Wieku o 
przedstawienie informacji na temat wizji swojej działalności w Radzie Seniorów 
Gminy Tłuszcz.  
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Przedstawicielki powiedziały, że Rząd zauważył problem starzejącego się 
społeczeństwa i stworzył  seniorom możliwość aktywnego uczestniczenia 
w życiu społecznym poprzez współdziałanie z organami samorządowymi. 
Seniorzy mają olbrzymi potencjał, który jest niewykorzystany, mają 
doświadczenie, znają środowisko  i jego potrzeby. Dodatkowo 6 letnie 
uczestnictwo w Uniwersytecie Trzeciego Wieku daje duże korzyści naszej  
Gminie chociażby z racji darmowej pomocy ze strony seniorów przy wymianie 
poglądów, darmowego wywiadu środowiskowego, darmowej  pomocy 
doradczej itp..  
Nie jesteśmy grupą roszczeniową, powiedziały seniorki,  tylko chcemy Radzie 
pomagać, uzupełniać w działaniach i przedsięwzięciach. Poza tym seniorzy 
mają czasem inny punkt widzenia, inne kontakty, co również może być 
pomocne dla młodszych działaczy samorządowych, a w Tłuszczu  jest bardzo 
duża grupa seniorów, potencjalnych wyborców  i to także są dodatkowe 
korzyści.    
 
Odbyła się wspólna dyskusja w wyniku której Komisja  postanowiła 
wnioskować o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej Sesji Rady 
Miejskiej w Tłuszczu projektu uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów 
Gminy Tłuszcz oraz nadania jej Statutu.  
 
Ad3. Pani Emilia Kołodziejek Buczyńska, dyrektor Centrum Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Tłuszczu przedstawiła ofertę dla dzieci na ferie zimowe 2016 
organizowane przez CKSiR w Tłuszczu.   
Poinformowała, że nie jest to oferta na bezpłatny turnus i rodzice będą musieli 
ponieść częściowe koszty  w kwocie 100 zł za tygodniowy pobyt dziecka  w 
godzinach od 8.00 do 16.00. W tych godzinach będą się odbywały różnorodne 
zajęcia i zostały zaplanowane 2 wycieczki  ( jedna w  tygodniu).  Będzie 
ubezpieczenie i ciepłe posiłki. Oferta jest przygotowana dla 50 osób dla dzieci z 
terenu całej gminy w wieku od 6-12 lat, ponieważ powyżej 12 lat nie ma 
zainteresowania ze strony młodzieży  taką  formą wypoczynku.   
Szczegółowa oferta zostanie przygotowana w najbliższych dniach.  
 
Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Pani dyrektor, czy w tym 
roku będzie czynne lodowisko.  
 
Pani dyrektor odpowiedziała, że do tej pory ze względu na pogodę  lodowisko 
nie było rozkładane, ale nastąpi to w tym tygodniu. Zwróciła się do radnych o 
komunikowanie społeczeństwa, że przy nieodpowiednich warunkach 
pogodowych lodowisko nie będzie spełniało swojej funkcji, należy poczekać 
kilka dni żeby zamarzło. Pogody nie da się przewidzieć.  
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Radny Włodzimierz Paweł Fydryszek powiedział, że  co rok powtarza się 
sytuacja związana z brakiem informacji na temat funkcjonowania lodowiska i 
stąd niezadowolenie mieszkańców i krytyka. Lodowisko jest rozkładane na 
wniosek mieszkańców poprzez radnych, a wystarczyło zamieścić  informację 
nawet na stronie CKSiR, że ze względu na nieodpowiednią pogodę lodowisko  
będzie rozłożone dopiero przy  sprzyjających warunkach atmosferycznych. 
W dalszej rozmowie poruszane były kwestie kosztów związanych z rozłożeniem 
i eksploatacją lodowiska. 
 
Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że rok 2016  jest rokiem 
Sienkiewiczowskim i Żołnierzy Cicho Ciemnych i dobrze byłoby to 
uhonorować jakimiś obchodami lub  uroczystościami w porozumieniu np. z 
innymi placówkami kulturalno-oświatowymi.  
 
Pani dyrektor odpowiedziała, że tak to jest czynione i przypomniała, że  w 
ofercie „Kina za rogiem”  jest sporo lektur szkolnych min. Sienkiewicza, ale 
poza szkołą  podstawową w Tłuszczu, nie korzystają z tej propozycji inne 
szkoły.  
 
Ad4.   Komisji zapoznała się z pismem skierowanym za pośrednictwem 
Burmistrza do Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie zażalenia mieszkańca na 
niezałatwienie sprawy w terminie. Pismo z dnia 28 grudnia( data wpływu do 
Urzędu 04 stycznia 2015 roku, zarejestrowane  pod nr 1) stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się z hejnałem i hymnem Młodzieżowej Orkiestry Dętej w 
Tłuszczu i opiniuje pozytywnie  
 
Ad5.  Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 18 stycznia  2015 roku 
godzina 8.15. 
 
  
Na tym protokół zakończono. 
                                                                                   Przewodniczący Komisji 
                                                                                     
                                                                                         Waldemar Sitek 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji 
 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                         
Załączniki do wglądu w pokoju 38.   
Dokument utworzyła:  
Bożena Brzozowska 12 stycznia 2016 roku. 
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